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Kulturnämnden 
 

Omfördelning i internbudgeten 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att allokera om en icke budgeterad hyresintäkt på 347 000 kr till 
kulturbidrag genom en intern omfördelning inom nämndens budgetram.  

Sammanfattning 
Kulturnämnden har under året erhållit en retroaktiv hyresintäkt, som inte var budgeterad, 
för restauranglokalen Saltsjö-pir. Då söktrycket på kulturbidragen har varit stort och det 
finns många projekt med hög kvalitet som skulle kunna genomföras om nämnden utökar 
budgeten för kulturstöd beslutar nämnden att 347 000 kronor omfördelas från nämndens 
intäkter till kulturbidrag att fördela under året.  

Ärendet 
Nacka kommun fördelar varje år kulturstöd till projekt som syftar till att skapa ett kulturliv 
med hög kvalitet och en mångfald av möjligheter till möten mellan professionella 
kulturskapare, amatörverksamheter, kulturföreningar och Nackabor. Då söktrycket på 
kulturbidragen har varit mycket stort och det finns många projekt med hög kvalitet som 
skulle kunna genomföras om kulturnämnden utökar budgeten för kulturstöd föreslår 
enheten en omfördelning av medel inom nämndens ram. Fördelningen av det extra 
tillskottet kommer att administreras inom ordinarie rutiner och beslutas av nämnd i 
december.  
 
Nämnden har under året erhållit en retroaktiv hyresintäkt för restauranglokalen Saltsjö-pir. 
Hyresintäkten motsvarar 347 000 kronor och var inte budgeterad. Summan kan därför 
disponeras av nämnden inom budgetramen. Enhetens bedömning är att en ökning av 
budgeten för kulturstöd är det som skulle gynna nackaborna bäst och tydligast svarar mot 
nämndens mål om att stimulera tillväxt och utveckling. 

Statistik över kulturstöd 2007 till 2017 
De senaste tio åren har den sökta summan av kulturstöd ökat markant. Från 2007 till 2017 
är ökningen 450 procent, 9 900 000 kronor. Samtidigt som budgeten för kulturstöden ökat 
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med cirka 80 procent, 1 000 000 kronor. Ökningen av kulturaktörer som söker kulturstöd i 
Nacka har även ökat med närmare 100 procent.  
 
De största ökningarna har skett från 2015 till 2017 där sökta summan dubblerats varje år. 
Ett av skälen till ökningen är att de nya riktlinjer för kulturstöd som nämnden beslutat 
(KUN 2016/60, 1 september 2016) stimulerar fler organisationer, aktörer och föreningar att 
ansöka om kulturstöd. Detta har skapat en större variation av utbud av kulturaktiviteter för 
medborgarna och möjlighet för aktörer att genomföra projekt med kortare varsel. Nackas 
expansion är också ett skäl till att fler aktörer söker sig till Nacka för att genomföra 
kulturprojekt. Scenkonstföreställningen ”Satans triologi” arbete med hundratals olika 
konstnärer och Kulturhuset Dieselverkstadens arbete för att utveckla samarbetet med 
Dansens hus har bidragit till att synliggöra Nacka som en kulturkommun. 
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En utökning av kulturstödsbudgeten kommer att resultera i att Nacka får ett ännu mer 
levande och rikt kulturliv, med fokus på ungas möjligheter till kreativt skapande och 
möjlighet att möta professionell kultur.  
 
Tillskottet av kulturstöd kommer utannonseras och handläggning kommer ske löpande 
fram till mitten av december. Detta för att ge aktören möjligheten att påbörja sitt projekt 
under 2017.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget ligger inom kulturnämndens budget och är en intern omfördelning. Den 
föreslagna summan på 347 000 kronor är en retroaktiv hyresintäkt för uthyrning av 
restauranglokalen i Saltsjö Pir och var inte budgeterad. Kulturnämndens budget ligger i 
balans på årsbasis, per sista juli 933 000 kronor under budgeterade nivåer för samma period, 
och kommer inte att påverkas negativt av en omfördelning. De extra utbetalningarna 
kommer endast att ske under förutsättning att kulturnämndens budget är i balans. 

Konsekvenser för barn 
Genom ett större utbud av kulturaktiviteter får fler barn och unga ta del av kreativt 
skapande och professionella kulturupplevelser.  
 
 
 
 
Nadia Izzat     Petra Huisman 
Enhetschef    Föreningsstrateg 
Kultur- och fritidsenheten    Kultur- och fritidsenheten 
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